
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 22 listopada 2024 r. 
 

Poz. 132 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Instytutowi Książki 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 kwietnia 

2024 r. w sprawie nadania statutu Instytutowi Książki (Dz. Urz. MKiDN poz. 52) 

w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 2: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie:  

„8) przychody ze sprzedaży majątku, rzeczy i praw, w tym licencji, czasopism 

i książek;”, 

b) dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) przychody z prowadzonej działalności dodatkowej.”; 

2) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a. 1. Instytut prowadzi, jako dodatkową, działalność odpłatną, według zasad 

określonych w obowiązujących przepisach, w zakresie:  

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 132 

 

1) obrotu prawami autorskimi, zmierzającego do wydania i sprzedaży książek, 

biuletynów, czasopism oraz filmów, zdjęć, materiałów audiowizualnych 

i multimediów, 

2) sprzedaży druków, publikacji, wydawnictw, materiałów promocyjnych oraz 

wyrobów przemysłu kultury, w tym materiałów audiowizualnych i multimediów,  

3) świadczenia usług w zakresie organizacji i produkcji wydarzeń związanych 

z działalnością promocyjną, popularyzatorską, edukacyjną, kulturalną 

i wydawniczą, w tym konferencji, sympozjów, wystaw oraz warsztatów 

edukacyjnych, 

4) wypożyczania, najmu i dzierżawy posiadanego majątku, w tym wynajmu 

pomieszczeń, 

5) świadczenia usług w zakresie dostarczania i utrzymywania elektronicznych 

systemów bibliotecznych 

– o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych. 

2. Dochód z działalności dodatkowej odpłatnej przeznacza się na finansowanie 

działalności statutowej Instytutu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 


